[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018                                                                                                 № 528-П
г. Орлов
О внесении  изменений в муниципальную программу   «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2020 годы
        В соответствии  решением Орловской районной Думы от 27.07.2018 № 22/187 «О внесении изменений в решение Орловской районной Думы от    14.12.2017  № 16/126» и  постановления  администрации Орловского района Кировской области от 09.07.2018 № 451-П «О мерах по составлению проекта бюджета Орловского района Кировской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения и дополнения  в  муниципальную программу   «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2020 годы»,  утвержденную постановлением администрацией Орловского района  от 13.11.2013 № 755 (далее - Постановление):
        1.1. Изменить название постановления на следующее: «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений на» на 2014-2021 годы» (далее – Программа)
       1.2. В пункте 1 Постановления слова  «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»
       1.3. По тексту  Программы  слова  «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»

       1.4. В паспорте Программы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить  в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014 - 2021 годах составит 218426,13 тыс. рублей:

в том числе,

2014 - 28041,78 тыс. рублей
2015 – 23976,17 тыс. рублей
2016 – 21699,41 тыс. рублей
2017 – 30777,62 тыс. рублей
2018 – 26228,42 тыс. рублей.
2019 – 30404,37 тыс. рублей

2020 – 28474,28 тыс. рублей
2021 – 28824,08 тыс. рублей

       1.5. В  разделе 5 абзац  второй изложить в новой редакции:
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014-2021 годах составит 218426,13 тыс. рублей, в том числе: за счет  средств федерального бюджета – 2700,4 тыс. рублей, за счет  средств областного бюджета – 56231,1 тыс. рублей, за счет средства бюджета муниципального района – 159494,63 тыс. руб.
       1.6. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции. Прилагается.

       1.7. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования, а в части исполнения программы по 2019-2021 годам – с 01.01.2019 года.
И.о. главы  администрации

Орловского района            А.В. Аботуров
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель  начальника финансового
управления, заведующая сектором

бюджетно-аналитической работы

и казначейского исполнения бюджета                                          А.Ю. Макарова
СОГЛАСОВАНО

Заведующая юридическим отделом

администрации Орловского района                                                О.С. Белявина

Разослать: дело 2, финансовое управление 1, КСК 1.
Макарова Анна Юрьевна
2-16-74

Приложение N 3

к Муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Статус
	Наименование муниципальной программы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений"

	Финансовое управление администрации Орловского района
	28041,78
	23976,17
	21699,41
	30777,62
	26228,42
	30404,37
	28474,28
	28824,08

	Отдельное мероприятие
	Организация бюджетного процесса
	Финансовое управление администрации Орловского района
	4732,74
	4837,4
	4840,12
	5532,71
	5181,9
	4842,1
	4832,1
	5181,9

	Отдельное мероприятие
	Управление муниципальным долгом
	Финансовое управление администрации Орловского района
	125,34
	373,4
	821,19
	907,03
	814,89
	644,5
	644,9
	644,9

	Отдельное мероприятие
	Выравнивание финансовых возможностей поселений Орловского района Кировской области.

	Финансовое управление администрации Орловского района
	5304,8
	2488,2
	2600
	2600,00
	2580,0
	2581,0
	2593,0
	2593

	Отдельное мероприятие
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.

	Финансовое управление администрации Орловского района
	11496,09
	14155,01
	12171,9
	14856,90
	12323,9
	11940,0
	10923,0
	10923

	Отдельное мероприятие
	Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений
	Финансовое управление администрации Орловского района
	6382,81
	2122,16
	1266,2
	6880,98
	5327,73
	4937,0
	4949,4
	4949,4

	Отдельное мероприятие
	Условно-утвержденные расходы
	Финансовое управление администрации Орловского района

	0
	0
	2189,95
	4531,88
	4531,88

Приложение N 4

к Муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	    Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, районной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
 (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная

программа
	Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

	всего
	28041,78
	23976,17
	21699,41
	30777,62
	26228,42
	30404,37
	28474,28
	28824,08

	федеральный
бюджет
	289,4
	310,6
	323,2
	328,4
	353,0
	357,0
	369,4
	369,4

	областной бюджет
	10491,21
	3868,76
	2997
	8614,58
	7037,73
	9913,82
	6654,0
	6654

	местный бюджет
	17261,18
	19796,8
	18379,21
	21834,64
	18837,69
	20133,55
	21450,88
	21800,68

	Отдельное
мероприятие
	Организация бюджетного процесса
	всего
	4732,74
	4837,4
	4840,12
	5532,71
	5181,9
	4842,1
	4832,1
	5181,9

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	4732,74
	4837,4
	4840,12
	5532,71
	5181,9
	4842,1
	4832,1
	5181,9

	Отдельное
мероприятие
	Управление муниципальным долгом
	всего
	125,34
	373,4
	821,19
	907,03
	814,89
	644,5
	644,9
	644,9

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	125,34
	373,4
	821,19
	907,03
	814,89
	644,5
	644,9
	644,9

	Отдельное
мероприятие
	Выравнивание финансовых возможностей поселений Орловского района Кировской области.

	всего
	5304,8
	2488,2
	2600
	2600,0
	2580,0
	2581,0
	2593,0
	2593,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	4397,8
	2057,2
	2054
	2062,0
	2063,0
	2064,0
	2074,0
	2074,0

	местный бюджет
	907
	431
	546
	538
	517,0
	517,0
	519,0
	519,0

	Отдельное
мероприятие
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	всего
	11496,09
	14155,01
	12171,9
	14856,9
	12323,9
	11940,0
	10923,0
	10923,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	11496,09
	14155,01
	12171,9
	14856,9
	12323,9
	11940,0
	10923,0
	10923,0

	Отдельное
мероприятие
	Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений
	всего
	6382,81
	2122,16
	1266,2
	6880,98
	5327,73
	4937,0
	4949,4
	4949,4

	федеральный
бюджет
	289,4
	310,6
	323,2
	328,4
	353,0
	357,0
	369,4
	369,4

	областной бюджет
	6093,41
	1811,56
	943,0
	6552,58
	4974,73
	4580
	4580
	4580

	местный бюджет

	Отдельное

мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	всего

	0
	0
	2189,95
	4531,88
	4531,88

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	0
	0
	2189,95
	4531,88
	4531,88